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نسبت خسارت بیمه ملت 
۲۷.۸۱درصد کمتر از میانگین 

صنعت بیمه شد

نسبت خسارت بیمه ملت در ۹ ماهه امسال 
این رقم ۲۷.۸۱  با ۲۳.۷۹ درصد بوده که  برابر 
 ۵۱.۶( بیمه  صنعت  میانگین  از  کمتر  درصد 

درصد( طی این مدت بوده است.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، چکیده 
ارقام  )براساس  کشور  بیمه  بازار  عملکرد  آمار 
خوداظهاری شرکت های بیمه در سنهاب( در ۹ 
ماهه امسال نشان می دهد که شرکت های بیمه 
در مجموع ۲۲۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان حق 
بیمه تولید کرده و ۱۶۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
اساس  براین  کرده اند.  پرداخت  خسارت  نیز 
بیمه  تولیدی صنعت  بیمه  میانگین رشد حق 
۵۹.۳ درصد و میانگین خسارت پرداختی هم 

۵۷.۱ درصد بوده است.
از  تولید شده  بیمه  از حق  بیمه ملت  سهم 
ابتدای ۱۴۰۳ تا پایان آذرماه، بیش از ۱۷ هزار و 
۷۱۰ میلیارد تومان بوده که رشدی ۳۴۰ درصدی 
داشته  گذشته  سال  مشابه  مدت  به  نسبت 
است. بنابراین میزان رشد حق بیمه تولیدی این 
شرکت بیش از ۲۸۰ درصد از میانگین صنعت 

بیمه بالاتر بوده است.
بیمه ملت همچنین طی این مدت ۴ هزار و 
۲۱۳ میلیارد تومان خسارت پرداخت کرده که 
سال  مشابه  زمان  مدت  از  بیشتر  درصد   ۱۴۴

گذشته است.
نسبت خسارت بیمه ملت در ۹ ماهه سال 
قبل ۴۲.۸۹ درصد بوده ولی این شرکت موفق 
شده با مدیریت ریسک نسبت خسارت خود را 
در ۹ ماهه امسال، ۱۹.۱ درصد در هم سنجی با 

مدت مشابه سال ۱۴۰۲ کاهش دهد.
نسبت خسارت شاخصی است که معمولا برای 
یک دوره زمانی مشخص مانند سه ماهه، ۶ ماهه 
یا یکساله از حاصل تقسیم خسارت پرداختی به 

حق بیمه تولیدی به دست می آید.

مانیزان با ارزشگذاری تمدن به 
بازار می آید

بهار  لبنی  و  دامی  فرآورده های  شرکت  سهام 
تامین  ارزش گذاری  با   ، مانیزان  برند  با  دالاهو 

سرمایه تمدن، آماده عرضه اولیه در بورس شد.
تامین  رسانه  و  ارتباطات  مدیریت  گزارش  به 
سرمایه تمدن، جلسه معارفه شركت فراورده هاى 
»غانیزان«  نماد  با  دالاهو  بهار  لبنى  و  دامی 
محل  در  دی ۱۴۰۳  سه شنبه ۱۸  روز  بعدازظهر 
شرکت بورس اوراق بهادار تهران با حضور مدیران 
به عنوان  تامین سرمایه تمدن  نماینده  شرکت، 
ارزش گذار و جمعی از فعالان بازار سرمایه برگزار 

شد.
خدمات  توسعه  مدیر  عباسپور،  رحمت اله 
مالی تامین سرمایه تمدن، در جریان این جلسه 
را  تمدن  توسط  مانیزان  ارزش گذاری  روش های 

تشریح کرد.
وی ابتدا به مدیریت خانوادگی شرکت توسط 
خانواده صفری اشاره کرد و در ادامه در خصوص 
وضعیت مالی شرکت گفت: سود خالص شرکت 
بوده  تومان  میلیارد   ۱۱۷ حدود   ۱۴۰۲ سال  در 
است و با بهبود عملکرد مالی در سال های اخیر 
زیان انباشته شرکت تبدیل به سود انباشته ۱۳۳ 

میلیاردی شده است .
مدیر توسعه خدمات مالی تامین سرمایه تمدن 
به ظرفیت اسمی تولیدات شرکت اشاره کرد ودر 
ادامه تصریح کرد:  ظرفیت اسمی تولیدات شرکت 
بیش از ۱۳۵ هزار تن است، اما در حال حاضر 
اسمی  از ظرفیت  نیمی  کمتراز  تولیدات شرکت 
است. در صورت تامین منابع مالی، ظرفیت تولید 
و فروش بیش از ۵۳ هزار تن محصول وجود دارد. 
و  رشد شرکت  پتانسیل  معنای  به  موضوع  این 

شناسایی بازارهای جدید است.
ازفروش شرکت در  افزود: ۶۰ درصد  عباسپور 
داخلی  بازار  برای  درصد   ۴۰ و  صادرات  بخش 
است. همچنین ۸۰ درصد درآمد حاصل از فروش 
با  و  است  محصولات  صادرات  محل  از  شرکت 
توجه به اینکه شرکت از قیمت گذاری دستوری 
تبعیت نمی کند، افزایش نرخ ارز به معنای افزایش 
سودآوری شرکت و سرمایه گذاران آن خواهد بود. 
علاوه بر این برای سال ۱۴۰۴، پیش بینی می شود 
شرکت بیش از ۱۴ هزار تن فروش صادراتی داشته 
باشد. وی تاکید کرد: تخمین زده می شود حدود 
۱۰۰ میلیارد تومان از منابع عرضه اولیه وارد شرکت 

شود.
مدیر توسعه خدمات مالی تامین سرمایه تمدن 
در ادامه به تشریح روش های مختلف ارزش گذاری 
شرکت »مانیزان« پرداخت و در ادامه گفت: بر 
دادگستری،  رسمی  کارشناسان  گزارش  اساس 
خالص ارزش دارایی های شرکت حدود یک همت 
و ارزش نهایی سهام شرکت نیز به مبلغ ۱.۵۳۹ 
میلیارد تومان برآورد شده است. همچنین ارزش 
نسبی شرکت از نظر سودآوری بیش از ۲ هزار 

میلیارد تومان محاسبه شده است.
نهایی  ارزش  اظهار داشت:  پایان عباسپور  در 
ارزیابی  تومان  کل سهام شرکت ۱.۶۳۶ میلیارد 
شده که با توجه به سرمایه ۱۲۲ میلیارد تومانی، 
ارزش هر سهم ۱.۳۴۰ تومان محاسبه می شود. 
البته با تغییر مفروضات ممکن است این اعداد 

تغییر کند.

با حضور طاعتی مقدم
سالن همایش و اجرای برنامه های 

هنری “آرش مال” منطقه آزاد 
انزلی به بهره برداری رسید

امور  و  روابط عمومی  مدیریت  گزارش  به 
با حضور  انزلی  آزاد  منطقه  بین الملل سازمان 
هیئت مدیره  رئیس  مقدم،  طاعتی  مصطفی 
برنامه های  اجرای  سالن  سازمان،  مدیرعامل  و 
با  که  مال  آرش  مجموعه  هنری  فرهنگی، 
شده،  احداث  خصوصی  بخش  سرمایه گذاری 

به صورت رسمی شروع به کار کرد.
مدیران  و  هیئت مدیره  که  رویداد  این  در 
استان  و رسانه  فرهنگ، هنر  اهالی  و  سازمان 
حضور داشتند رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد انزلی، با اشاره به سابقه و 
غنای فرهنگی گیلان زمین که این استان را به 
سرزمین فرهیختگان و هنرمندان شهره کرده، 
اظهار امیدواری کرد که با توسعه زیرساخت های 
توسط  بالا  استانداردهای  با  هنری  و  فرهنگی 
شاهد  منطقه،  محدوده  در  خصوصی  بخش 
در  هنری  و  فرهنگی  فاخر  رویدادهای  برپایی 

استان گیلان باشیم.
وی وجود زیرساخت های مناسب را زمینه ای 
برای گسترش کمی و کیفی برنامه های فرهنگی 
توسط اهالی هنر ارزیابی نموده و گفت: سازمان 
طرح های  از  حمایت  در  انزلی  آزاد  منطقه 
حامی  را  خود  خصوصی  بخش  سرمایه گذاری 
جامعه هنری استان قلمداد می کند و این مهم را 
به عنوان یک برنامه راهبردی در دستور کار دارد.

گفتنی است مجموعه مورد بهره برداری قرار 
گرفته مدرن ترین سالن اجرای برنامه های هنری 
و همایش ها در منطقه آزاد انزلی است که در 
مجتمع تجاری فرهنگی آرش مال، این منطقه با 
حجم سرمایه گذاری هزار میلیارد تومان ساخته 
و در آیین بازگشایی این سالن ViP، برنامه های 
متنوع فرهنگی و هنری برای حاضرین به اجرا 

در آمد.

پرداخت ۱۸ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات نهضت ملی در بانک مسکن 

منطقه شرق تهران

مدیر شعب بانک مسکن منطقه شرق تهران 
از پرداخت ۱۷ هزار و ۹۲۶ میلیارد ریال تسهیلات 
واحد های  ساخت  برای  سهم الشرکه  عنوان  به 
ابتدای  از  مسکن  ملی  نهضت  طرح  مسکونی 

اجرای طرح تا کنون خبر داد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن ـ 
شعب بانک  مدیر  بختیاری،  فتاح  هیبنا، 
مسکن منطقه شرق تهران گفت: طرح نهضت 
ملی مسکن این مدیریت در قالب ۶۳ پروژه در 
دو شهر پردیس و دماوند واقع در شرق استان 

در حال اجراست.
بختیاری افزود: پروژه های نهضت ملی در این 
پروژه  پروژه خودمالک، ۱۰  مدیریت شامل ۲۸ 
بنیاد مسکن و ۲۵ پروژه شرکت عمران پردیس 

است.
و  هزار  قرارداد ساخت ۶  تاکنون  گفت:  وی 
۱۳۲ واحد مسکونی نهضت ملی مسکن به ارزش 
۲۵ هزار و ۵۰۳ میلیارد ریال در این مدیریت 
امضا شده است که پروژه ۶۶۲ واحدی کوهسار 
پردیس۴، پروژه ۳۷۲ واحدی کوهسار پردیس ۳، 
پروژه ۲۲۰ واحدی مهک یک و پروژه ۲۱۶ واحدی 
واحد  تعداد  بیشترین  دارای  ایلام  سازه کاران 

مسکونی اند.
مدیرشعب بانک مسکن منطقه شرق تهران 
پیشرفت  بالاترین  با  هایی  پروژه  خصوص  در 
با  یک  پروژه های مهک  در حال حاضر  گفت: 
۹۲ درصد، سازه کاران ایلام با ۸۸ درصد، طلیعه 
معماران آرتا با ۸۶ درصد و بهسا پایدار مانا با 
با تسهیلات بانک  فیزیکی  ۸۰ درصد پیشرفت 

مسکن در حال ساختند.

وال استریت ژورنال با انتشار گزارشی به نقل از 
از یک سایت ذخیره  ایران  آگاه مدعی شد:  منابع 
سازی در چین نزدیک به سه میلیون بشکه نفت را 
ارسال کرده تا بتواند بدین طریق  بودجه ای تعریف 
کرده و از آن برای افزایش توان بازدارندگی اش در 
خاورمیانه و گسترش توان و نفوذ خود استفاده کند.
به ادعای این منابع، این نفت از ذخایر حداقل 
۲۵ میلیون بشکه ای است که ایران در اواخر سال 
۲۰۱۸ به چین فرستاد، زیرا نمی خواست تکرار اعمال 
تحریم های جدید توسط دولت اول ترامپ مانع از 

صادرات نفت این کشور شود.
به گزارش اقتصادنیوز، در همین راستا، نشریه وال 
استریت ژورنال مدعی شد: چین ماه گذشته پس از 
مذاکرات ماه های نوامبر و دسامبر با مقامات ایرانی 

موافقت خود را برای خروج محموله ها اعلام کرد.
به ادعای این نشریه، این اولین باری نیست که 
ایران به دنبال کاهش فروش نفت است، اما پکن 
پیشتر چراغ سبز نشان نداده بود. همزمان سخنگوی 
وزارت خارجه چین گفت: این کشور از این وضعیت 
اطلاعی ندارد اما ادعا کرد که پکن با همه کشورها از 
جمله ایران در چارچوب قوانین بین المللی همکاری 

می کند.
با  پکن  کرد:  نشان  خاطر  چین  سخنگوی 
سوءاستفاده آمریکا از تحریم های یکجانبه غیرقانونی 

و غیرمنطقی مخالفت کرده است.
در این میان نمایندگی ایران در سازمان ملل در 
کرد.  خودداری  باره  این  در  اظهارنظر  از  نیویورک 
وزارت امور خارجه ایالات متحده نیز به درخواست 

برای اظهار نظر در این باره پاسخ نداد.
برای  کنونی  شرایط  در  نفت  اضافی  درآمد 
تغییر  با  تهران  طرف  یک  از  است،  حیاتی  ایران 
معادلات منطقه روبرو است و در یک سال گذشته 
رویارویی های اسرائیل با حماس و حزب الله موجب 
شد تا مقاومت بیش از هر زمان دیگر بر معادلات 

داخلی متمرکز شود.
در مقابل ناظران مدعی اند که با سقوط دولت اسد 
در سوریه، مسیر انتقال کمک های لجستیکی تهران 
به حزب الله نیز فعلا مسدود شده است. علاوه بر 
بالاست  تورم  و  اقتصادی  بحران  درگیر  ایران  این، 
که بخشی از آن ماحصل تحریم های ایالات متحده 

است.
مجوز چین به ایران جهت ارسال نفت می تواند 
تنش ها با واشنگتن را تشدید کند، بالاخص آن که 
دونالد ترامپ برای روی ورود به کاخ سفید آماده 
می شود. ترامپ در اولین دوره ریاست جمهوری اش 
تاکید  ایران  نفت  فروش  کاهش  برای  شدت  به 

داشت.
تیم انتقالی ترامپ گفته است که رئیس جمهوری 
۲۰ ژانویه پس از ورود به کاخ سفید می خواهد کمپین 
این  کند.  بازتعریف  را  ایران  علیه  حداکثری  فشار 
تصمیم برای چین به عنوان بزرگترین خریدار نفت 
ایران می تواند برای این تلاش حیاتی باشد. ترامپ 
ممکن است مجبور شود با توجه به خواسته هایش 
پکن  با  رابطه  در  مسائل  سایر  و  تجارت  مورد  در 

اولویت هایش را بازتعریف کند.

بعد از چین، مقصد نفت ایران کجاست؟
به ادعای وال استریت ژورنال، ایران در سال ۲۰۱۸ 
نفت خود را در دو بندر دالیان در شرق پکن و ژوشان 
در جنوب شانگهای ذخیره کرده بود. به ادعای این 
نشریه دو کشتی – مید استار و سی اچ بیلیون - اخیراً 
برای بارگیری بخشی از نفت ایران عازم دالیان شدند.
بندر  ژانویه  استاراول  مید  منابع،  این  ادعای  به 
دالیان را با بارگیری ۲ میلیون بشکه نفت ترک کرد و 
گمان می رود که سی اچ بیلیون همچنان در آنجا لنگر 
انداخته و قرار است با ۷۰۰ هزار بشکه نفت بارگیری 

شده راهی شود.
وال استریت ژورنال، مدعی است که مید استار 
برنامه ریزی شده خود را  انتقال موقعیت و مسیر 
تحت سیستم سیگنال بین المللی »ای ای اس« به 
مدت سه روز در حالی که نزدیک آب های دالیان بود 
متوقف کرد. به ادعای این نشریه کشتی فوق بعد از 
آن به سمت آب های کره جنوبی حرکت کرد تا نفت 
را به کشتی دیگری منتقل کند. در این میان سی 
اچ بیلیون فقط برای یک دوره کوتاه در ۶ ژانویه داده 
های مکان خود را مخابره کرد.در این میان داده های 
سرویس ردیابی کشتی مارین ترافیک حرکت کشتی 
ها آنگونه که وال استریت ژورنال مدعی است، تأیید 

کرد.
به ادعای ناظران اگر قرار بود ایران کل ذخایر را 
به قیمت روز بفروشد، ارزش به دست آمده بیش 
از ۲ میلیارد دلار خواهد بود. وال استریت ژورنال 

مدعی اتس که ایران می تواند تا یک میلیارد دلار 
درآمد داشته باشد چرا که تهران حدود یک میلیارد 
است. بدهکار  چین  به  سازی  ذخیره  هزینه  دلار 
نگرانی  ادامه گزارشش مدعی شد،  این نشریه در 
ها در مورد این محموله ها بالاخص بعد از عملیات 
ارسال تشدید شده است. برخی از منابع مدعی اند 
که تهران درآمدهای حاصل از آن را برای حمایت 
از متحدانش در خاورمیانه اختصاص داده است. 
طبق داده های شرکت تحقیقاتی کپلر، چین مدت ها 
بزرگترین خریدار نفت ایران بوده، اما از سال ۲۰۲۲ 
به دلیل ترس از تحریم های آمریکا، خرید نفت از 
ایران را متوقف کرده است.ایران شبکه های کشتیرانی 
پیچیده ای برای صادرات نفت به چین تعریف کرده 
است. حتی اگر یک خریدار چینی بخواهد نفتی را 
که در انبار نگهداری می شده بخرد، برای جلوگیری 
از نقض تحریم ها، باید نفت ایران به خارج از چین 
ارسال شود و به عنوان نفت غیرایرانی علامت گذاری 

گردد.
مقامات آمریکایی با فشار بر چین و دیگر کشورها 
برای عدم مشارکت در صادرات نفت ایران و اعمال 
تحریم ها بر کشتی هایی که مدعی اند می توانند به 
انتقال نفت کمک کنند، به دنبال جلوگیری از ارسال 
نفت ایران هستند. یکی از این منابع آگاه مدعی شد 
که مقامات آمریکایی به طور خاص و در تماس با 
مقام های پکن در باب سرنوشت پول های به دست 
آمده از فروش نفت ابراز نگرانی کرده اند. ۳ دسامبر 

وزارت خزانه داری ایالات متحده ۳۵ نهاد و کشتی 
را تحریم کرد که به گفته این نهاد در انتقال نفت 
غیرقانونی ایران به بازارهای خارجی نقش داشتند. 
چندین کشتی متعلق به هنگ کنگ و چین تحت 
قرار گرفتند. ۱۹ دسامبر، وزارت خزانه داری  تأثیر 
کشتی ها و نهادهای دیگری، از جمله یک شرکت 
چینی را را به منظور متوقف کردن درآمد به دست 
داد. قرار  تحریم  راهدف  صادرات  از  ایران  آمده 
به ادعای ناظران ایران در سال ۲۰۲۴ ۵۸۷ میلیون 
بشکه نفت صادر کرده و در این میان  واردات چین 
۹۱ درصد از کل صادرات ایران را به خود اختصاص 

داده است.
گرگوری برو، تحلیلگر ارشد ایران و انرژی در گروه 
اوراسیا، یک شرکت مشاوره، در این باره مدعی شد: 
به  ها  فروش  این  از  حاصل  وجوه  از  بسیاری  اما 
دلیل تأثیر تحریم های مالی ایالات متحده بر تهران 
در خارج از کشور باقی مانده است.به ادعای این 
تحلیلگر حتی اگر ایران در نهایت بتواند تمام نفت 
ذخیره شده در چین را بفروشد، مشخص نیست 
که دقیقا چقدر پول خواهد داشت. نفت ایران در 
نتیجه تحریم ها در حال حاضر با تخفیف به قیمت 
های بازار فروخته می شود. تحلیلگران مدعی اند 
که به واسطه تشدید تحریم های واشنگتن، برخی 
از کشتی ها ریسک حمل و نقل آن را نمی پذیرند و 
هزینه های فروش نفت را افزایش  و سرعت فروش 

آن را کاهش می دهند.

با کاهش ثبت نام متقاضیان خودروهای وارداتی از بیش از ۱۵۰ 
هزار نفر در دوره پیشین به کمتر از ۱۰۰ هزار نفر در دور جدید، 
انتقادها از بی نظمی، عدم شفافیت و مشکلات اجرایی شدت گرفته 

است.
به گزارش تجارت نیوز، در دور پیشین ثبت نام خودروهای وارداتی، 
بیش از ۱۵۰ هزار نفر شرکت کردند، اما در دور جدید این میزان به 
کمتر از ۱۰۰ هزار نفر رسیده است. اما دلیل کاهش استقبال مردم از 

دور جدید خودروهای وارداتی چیست؟
بی نظمی، بی برنامگی و فقدان شفافیت

یکی از مسائلی که مورد نقد کارشناسان قرار گرفته، اعلام قیمت 

ایجاد  بر  علاوه  که  است  علی الحساب  به صورت  خودروها  اکثر 
بی نظمی، سردرگمی های زیادی را به همراه داشته است.

اما این بی نظمی  تنها در نتیجه اعلام نشدن قیمت تمام شده 
عرضه  اطلاع رسانی  برای  صمت  وزارت  که  کاری  و  ساز  نیست. 
زیادی  اعتراض های  با  بارها  گرفته،  پیش  در  وارداتی  خودروهای 
همراه بوده و به رغم این اعتراض ها تغییر به خصوصی را به خود 

ندیده است.
توسط مسئولان واردات وزارت    اطلاع رسانی ثبت نام ها عموماً 
صمت اعلام شده که  تناقض در سیاست های اجرایی منجر به 
خدشه دار شدن اعتماد عمومی شده؛ از نمونه این تناقض ها می توان 

مغایرت مدل  خودروها و زمان برگزاری ثبت نام را نام برد.
اخباری نظیر احتمال کاهش قیمت خودروهای وارداتی و تغییر 
فروش  طرح های  انتظار  در  را  مشتریان  از  بسیاری  تعرفه ها، 
بعدی نگه داشته است. همچنین مشخص نبودن تعداد دقیق 
خودروهای عرضه شده و زمان تحویل آن ها، سردرگمی بیشتری 
برای متقاضیان ایجاد کرده و برخی را به این باور رسانده که ارائه 
خودروهای غیرچینی در تیراژ پایینی صورت می گیرد و تا حدی 

صوری است.
شرکت های بی نام و نشان و فراوانی خودروهای چینی

یکی از نگرانی های جدی ثبت نام کنندگان، خدمات پس از فروش 
خودروهاست. تغییر مدل های خودرو در هر دوره و عرضه محدود 
از فروش  به خدمات پس  اطمینان  تا  باعث شده  برخی مدل ها 

کاهش یابد.
چینی  خودروهای  خودرو،  واردات  ممنوعیت  سال  پنج  در 
سهم بزرگی از بازار ایران را به خود اختصاص داده اند. اما تجربه 
مصرف کنندگان از کیفیت پایین و هزینه بالای قطعات این خودروها، 

تقاضا برای آن ها را کاهش داده است. با این حال، واردکنندگان 
به دلیل سودآوری بیشتر و سهولت ارائه خدمات پس از فروش، 
همچنان بر واردات این خودروها تمرکز دارند، اما مسئله ای که حائز 
اهمیت است، کیفیت پایین و هزینه بالای قطعات این خودروها 
است که بارها به اثبات مصرف کنندگان ایرانی رسیده و تقاضا برای 

این خودروها را کاهش داده است. 
با  واردات، همراه  فرآیند  در  نشان  و  بی نام  حضور شرکت های 
تخلفات متعدد و افزایش قیمت حتی برای خودروهای با قیمت 
داده  کاهش  طرح ها  این  به  نسبت  را  عمومی  اعتماد  قطعی، 
است. این مسائل در کنار سایر عوامل، باعث شده تا تقاضا برای 

خودروهای وارداتی در دور جدید به طور چشمگیری کاهش یابد.
نیاز  نشان دهنده  وارداتی  ثبت نام خودروهای  استقبال  کاهش 
جدی به بازنگری در سیاست ها و فرآیندهای اجرایی وزارت صمت 
است. تقاضا انباشته خودروهای وارداتی همچنان وجود داشته و 
علت کاهش تقاضا به علت مغایرت اخبار اعلامی و سردرگمی های 

ایجاد شده برای مردم بوده است.  
مشکلات ارزی مانع از تراز شدن میزان عرضه و تقاضا خودروهای 
وارداتی شده و سامانه  یکپارچه به موانع عرضه خودروهای وارداتی 

افزوده است. 
کارشناسان بارها حذف سامانه یکپارچه را پیشنهاد داده اند، اما در 
صورت ادامه حیات چنین سامانه هایی، اصلاحاتی چون شفافیت 
بیشتر در قیمت گذاری، اطلاع رسانی دقیق، تضمین خدمات پس از 
فروش، و کنترل کیفیت خودروهای وارداتی می تواند اعتماد عمومی 
این  افزایش دهد. در غیر  را  بازگردانده و مشارکت متقاضیان  را 
صورت، این روند نزولی ممکن است به چالشی جدی تبدیل شده و 

رکود حاکم بر بازار خودرو را تعمیق بخشد. 

تاثیر بازگشت ترامپ در بازارهای ایران چیست؟

اقتصادایراندرحالتآمادهباش
گروه اقتصاد - ناظران با استناد به ادعای برخی از منابع مدعی اند که تهران برای آمادگی در برابر رویکرد احتمالی ترامپ جهت اعمال فشار حداکثری بخشی 

از ذخایر نفت خود را با مجوز پکن از بنادر این کشور خارج کرده است؛ گزاره ای که سوال های مهمی را مطرح می کند.

کاهشاستقبالازطرحجدیدوارداتخودرومتقاضیان نسبت به عرضه خودروهای خارجی ناامید شدند

مقامات 
آمریکایی با 

فشار بر چین و 
دیگر کشورها 

برای عدم 
مشارکت در 

صادرات نفت 
ایران و اعمال 

تحریم ها بر 
کشتی هایی 

که مدعی اند 
می توانند به 
انتقال نفت 

کمک کنند، به 
دنبال جلوگیری 

از ارسال نفت 
ایران هستند

روز دوشنبه ۲۴ دی ماه، دو عرضه اولیه بزرگ شامل شرکت توسعه نیشکر و فرآورده های 
لبنی بهار دالاهو )غانیزان( در بازار سرمایه انجام می شود. این عرضه ها مجموعاً حدود ۷۰۰ 
میلیارد تومان نقدینگی را جذب خواهند کرد. بررسی ها نشان می دهد که این حجم جذب 
سرمایه تأثیر قابل توجهی بر تعادل بازار نخواهد داشت و انتظار می رود بازار پس از پایان 

معاملات به روند متعادل خود بازگردد.
به گزارش اقتصادآنلاین ؛ در روز دوشنبه ۲۴ دی ماه ما شاهد عرضه اولیه های نیشکر و و 
غانیزان خواهیم بود. به همین بهانه بررسی خواهیم کرد که آیا این دو عرضه آن هم در یک روز 

می تواند فشار فروش زیادی را به بازار تحمیل کند یا خیر؟
عرضه اولیه نیشکر

عرضه اولیه سهام شرکت توسعه نیشکر یک عرضه اولیه ترکیبی است و طی دو مرحله 
انجام می شود.  در مرحله اول تعداد سهام قابل عرضه نیشکر ۵۷ میلیون است که توسط 
صندوق های سهامی و مختلط خریداری می شود. قیمت ارزش گذاری شده برای نیشکر، ۴ 
هزار و ۷۴۲ تومان است.  عمولاً قیمتی که در عرضه اولیه های ترکیبی کشف می شود حدود ۱۰ 
درصد بالاتر یا پایین تر از قیمت ارزش گذاری شده است. اگر قیمت کشف شده برای نیشکر را 
کمتر از قیمت ارزش گذاری را در نظر بگیریم، قیمت خریداری شده برای هر کد تقریبا ۴ هزار 
و ۲۶۷ تومان می باشد و اگر قیمت بالاتر باشد ۵ هزار و ۲۱۶ تومان خواهد بود. درصورتی که 
نیشکر با قیمت ۴ هزار ۲۶۷ تومان برای هر سهم در مرحله دوم عرضه شود برای سرمایه گذاران 
حقیقی، شرکت نیشکر مبلغی بیش از ۴۵۰ میلیارد تومان را از راه عرضه اولیه بدست می آورد. 
ولی اگر باقیمت ۵ هزار ۲۱۶ تومان برای هر سهم در مرحله دوم برای سرمایه گذاران حقیقی 
عرضه شود، شرکت نیشکر مبلغی قریب به ۶۰۰ میلیارد تومان را از راه عرضه اولیه تامین مالی 

می کند.
عرضه اولیه غانیزان

عرضه اولیه بعدی که در روز دوشنبه ۲۴ دی ماه عرضه می شود شرکت فرآورده های لبنی 
بهار دالاهو )غانیزان( می باشد. تعداد سهام قابل عرضه غانیزان بیش از ۱۰۹ میلیون برگ سهم 
است که معادل ۹ درصد از کل سهام شرکت هست. دامنه قیمتی غانیزان برای عرضه اولیه از 
۹۴۴ تومان تا ۱۰۶۴ تومان است. پیش بینی می شود که نماد غانیزان بتواند مبلغی بیش از ۱۰۰ 
میلیارد تومان جذب سرمایه کند. چرا که معمولا خریداران در سقف قیمتی اردر های خود را 

ثبت کرده و با توجه به تعداد سهام عرضه شده، عدد مذکور دور از ذهن نیست.
میانگین ارزش معاملات خرد

در نتیجه می توان محاسبه کرد که احتمالاً عرضه اولیه های روز دوشنبه ۲۴ دی مبلغی نزدیک 
به ۷۰۰ میلیارد تومان را به سمت خود جذب خواهند کرد. این در حالی است که میانگین ارزش 

معاملات خرد در هفته ای که نماد سیسکو به بازار سرمایه آمد بیش از ۱۴ همت بود. 
ا این حساب می توان گفت که عرضه های روز ۲۴ دی حجم قابل توجهی را به خود اختصاص 
نمی دهند و ما انتظار داریم که بازار روز دوشنبه بعد از پایان معاملات عرضه های اولیه به 

تعادل برسد و با توجه به تعطیلی روز سه شنبه بازار سرمایه در روز چهارشنبه مثبت باشد.
بحث پایانی

شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی با نماد نیشکر در روز دوشنبه ۲۴ دی ماه عرضه 
می شود. این شرکت ارزشی در حدود ۱۰۰ همت دارد که می توان گفت جزو عرضه اولیه های 
بزرگ بازار سرمایه است. همچنین بانک ملی و شرکت سرمایه گذاری گروه مالی سپهر صادرات 
از سهامداران این شرکت هستند. همچنین سود خالص این شرکت در سال ۱۴۰۲ بیش از ۳ 

همت بود. شرکت فرآورده های دامی و لبنی بهار دالاهو )مانیزان( با نماد غانیزان دیگر عرضه 
اولیه ای است که قرار است در روز دوشنبه ۲۴ دی ماه عرضه شود. این شرکت لبنیاتی ۹ درصد 
از سهام خود را عرضه خواهد کرد. سهامدار عمده مانیزان تصمیم گرفته اند به کسانی که این 
سهم را در روز عرضه اولیه می خرند و تا ۲۴ دی سال بعد نزد خود نگه  می دارند اگر کمتر از ۳۰ 

درصد بازدهی را بدست آورند مابه تفاوت آن را به حساب سهامداران پرداخت کند.
مانیزان یک لبنی صادرات محور است که بخش قابل توجهی نیز از بازار لبنیات عراق را به 
خود اختصاص داده است. مانیزان همچنین با راه اندازی خطوط جدید تولید شیر ESL قصد 

صادرات محصولات خود به کشور قطر را دارد.

دو عرضه اولیه در یک روز، بازار سرمایه را تحت فشار قرار می دهد؟
پیشبینیبورسدرهفتهجاریپسازیکشنبهخونین


